bằng 1,88% kế hoạch, (-35,7%), (-47%); vốn huyện hỗ trợ đầu tư theo mục tiêu

đạt 8 tỷ đồng, bằng 8,7% kế hoạch, (+16,1%), (+82,8%). Các công trình trọng

điểm của vốn ngân sách cấp xã như: Đầu tư xây dựng cầu xóm giữa khu Kim

Đôi, phường Kim Chân; Trang trí đường hoa và các điểm hoa chào đón Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;…

4.2. Hoạt động thu hút đầu tư trong nước và trực tiếp nước ngoài3

4.2.1. Thu hút đầu tư trong nước

Tháng 01, toàn tỉnh đã cấp mới đăng ký đầu tư cho 10 dự án với tổng số vốn

đầu tư đăng ký là 3.175 tỷ VNĐ; cấp đăng ký đầu tư điều chỉnh cho 19 dự án đầu

qua đường hô hấp, tiêu hoá, cúm A; theo dõi diễn biến bệnh sởi và một số dịch

bệnh truyền nhiễm khác. Đảm bảo công tác y tế, phòng chống dịch bệnh trong

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Công tác giám sát các bệnh truyền nhiễm gây dịch: Trong tháng, ghi nhận

34 trường hợp sốt xuất huyết Dengue, 159 trường hợp mắc cúm (cúm mùa- hội

chứng cúm), 13 trường hợp mắc tay chân miệng, 35 trường hợp mắc sốt phát ban

nghi Sởi/Rubella, 01 trường hợp ho gà.

phục vụ nhiệm vụ chính trị thường xuyên và đột xuất, với nhiều hình thức: Tổ

chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm Ngày Toàn quốc kháng chiến

(19/12), Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12) và Ngày thành lập Quân đội

Nhân dân Việt Nam (22/12); tuyên truyền mừng 95 năm ngày thành lập Đảng

(03/02/1930-03/02/2025), mừng xuân Ất Tỵ - 2025; tuyên truyền các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước,…

Nhà hát Dân ca Quan họ Bắc Ninh, tiếp tục thực hiện ký âm các bài

Quan họ cổ đã sưu tầm và truyền dạy; sưu tầm các tư liệu, hiện vật về văn

hóa Quan họ và Nhà hát Dân ca Quan họ để phục vụ trưng bày tại sảnh Nhà

hát. Trong tháng đơn vị đã biểu diễn 10 buổi, phục vụ nhiệm vụ chính trị 07

buổi không doanh thu, doanh thu 03 buổi.

Trung tâm Văn hóa tỉnh, tổ chức chương trình nghệ thuật “Chào năm mới

2025” tại Quảng trường Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc, thành phố Bắc Ninh vào

tối ngày 31/12/2024 Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam; Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030; “Mừng Đảng

quang vinh - Mừng xuân Ất Tỵ 2025”. Chương trình được tường thuật trực tiếp

trên Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Ninh,…Khai thác nguồn phim và tổ

chức hoạt động chiếu phim: Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc

12/2024, tháng 01/2025; nói chuyện chuyên đề với chủ đề “Tiếp bước cha anh,

xứng danh bộ đội cụ Hồ” Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội

nhân dân Việt Nam 22/12 tại trường THCS Tiền An với sự tham gia của trên

1.200 học sinh và giáo viên trường THCS Tiền An. Ban hành kế hoạch và chuẩn

bị tổ chức Trưng bày sách, báo Xuân Ất Tỵ 2025. Thực hiện cấp đổi: 273 thẻ,

tổng số thẻ đang phục vụ: 9.221 thẻ; phục vụ 1.744 lượt bạn đọc; luân chuyển

8.940 lượt sách, báo, tạp chí các loại. Giới thiệu sách theo chủ đề trong chuyên